



## **MEDIENINFORMATION**

4. November 2022

## Gorillaz sind Headliner der MTV World Stage Düsseldorf

Der Auftritt der Grammy-Preisträger in der Düsseldorfer Tonhalle wird im Rahmen der MTV EMAs 2022 weltweit übertragen

NEW YORK/DÜSSELDORF, 4. November 2022 – Am Samstag, den 12. November tritt die mit einem Grammy und mehreren EMAs ausgezeichnete Band Gorillaz als Headliner der MTV World Stage Düsseldorf in der legendären Tonhalle auf. Das Konzert findet im Vorfeld der MTV EMAs 2022 statt, die am Sonntag, den 13. November, um 21.00 Uhr von Rita Ora sowie Taika Waititi moderiert und ebenfalls live übertragen werden.

Die Gorillaz, die von dem Musiker Damon Albarn und dem Künstler Jamie Hewlett gegründet wurden, bestehen aus dem Sänger 2D, dem Bassisten Murdoc Niccals, dem Schlagzeuger Russel Hobbs und dem Gitarristen Noodle. Mit ihren sieben Alben ist die BRIT- und Grammy-prämierte Band ein globales Phänomen. Jüngst haben die Gorillaz eine äußerst erfolgreiche Welttournee durch Nordamerika, Europa und Australien abgeschlossen.

"Cracker Island" (2023), das achte Studioalbum der Gorillaz, erscheint am 24. Februar 2023. Es umfasst eine energiegeladene, dynamische und genreübergreifende Sammlung von 10 Tracks, mit zahlreichen spannenden Kooperationen. Bei den diesjährigen MTV EMAs ist die Band für einen Award in der Kategorie "Best Alternative" nominiert.

Die MTV World Stage ist eine weltweite Veranstaltungsreihe, bei der die angesagtesten Artists der ganzen Welt vorgestellt werden. Die MTV World Stage wird live auf den exklusivsten Gigs, Musikfestivals und Konzertlocations aufgezeichnet und bietet Musikfans somit einen Platz in der ersten Reihe, von wo aus sie die größten internationalen Künstler\*innen – vom Sofa aus – erleben können.

**D.LIVE GmbH & Co. KG** Arena-Straße 1 40474 Düsseldorf Germany

Tel.: +49 (0) 211 / 1598 - 12 00 Fax: +49 (0) 211 / 1598 - 12 12

www.d-live.de info@d-live.de

Geschäftsführung der KG: D.LIVE Management GmbH

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Burkhard Hintzsche

Sitz der Gesellschaft Düsseldorf

Amtsgericht Düsseldorf HRA 15161

Steuer-Nr. 105/5913/2382 VAT-Nr. DE224573187

Bankverbindung: Stadtsparkasse Düsseldorf IBAN: DE24 3005 0110 0010 1762 46 BIC: DUSSDEDDXXX

Geschäftsführung der GmbH Michael Brill

iicriaei briii

Sitz der Gesellschaft (GmbH) Düsseldorf

Amtsgericht Düsseldorf HRB 42369







Bei den MTV EMAs 2022 treten außerdem Ava Max, Bebe Rexha, David Guetta, Lewis Capaldi, Muse, Stormzy, GAYLE, OneRepublic, Kalush Orchestra, SPINALL, Äyanna und Nasty C auf. Mit dabei sind außerdem Julian Lennon, Leomie Anderson und Sam Ryder.

Die EMAs werden am 13. November live auf MTV in mehr als 170 Ländern sowie auf Pluto TV und Comedy Central in Deutschland übertragen.

Fans können bis zum 9. November um 23.59 Uhr auf <a href="www.mtvema.com">www.mtvema.com</a> für ihre Favorit\*innen in den genderneutralen Kategorien abstimmen, darunter "Best Song", "Best Artist", "Best Collaboration" sowie den beiden brandneuen Kategorien "Best Longform Video" und "Best Metaverse Performance".

## MTV EMA Ticket Challenge: Die Chance auf Tickets!

Innerhalb weniger Stunden waren die Tickets für das Musikevent des Jahres ausverkauft, doch es gibt noch eine Chance live dabei zu sein: MTV sucht 2.000 begeisterte Fans, die die MTV EMAs in Düsseldorf aus den vordersten Reihen miterleben möchten. Die "MTV EMA Ticket Challenge" findet ab heute Nachmittag bis Sonntag, den 6. November im PSD BANK DOME in Düsseldorf statt. MTV gibt dort den größten Fans die Möglichkeit, in 60 Sekunden unter Beweis zu stellen, warum genau sie eines der letzten exklusiven 2.000 Stehplatztickets für die diesjährigen MTV EMAs verdienen. Über das gesamte Wochenende werden verschiedenen Social Talents und Local Heroes auch Teil des Panels sein. Weitere Infos zur Ticket Challenge.

Die MTV EMAs 2022 werden präsentiert von **Paramount+**, dem deutschen Hauptsponsor **SPIRIT Germany by Biohacks** und dem österreichischen Hauptsponsor **Raiffeisen Club**.

Akkreditierungswünsche nimmt das MTV EMA PR-Team via Mail an <a href="mtvema@schroederschoembs.com">mtvema@schroederschoembs.com</a> entgegen.

## Ihre Ansprechpartner für weitere Fragen:

Paramount/MTV

Claas Paletta – Director Communications
T +49 (0)160 3611691

E-Mail: <a href="mailto:claas.paletta@vimn.com">claas.paletta@vimn.com</a>







D.LIVE GmbH & Co. KG Annalena Mandrella – Senior Manager Communications

T+49 (0)211 / 15 98 - 12 72 E-Mail: <a href="mailto:presse@d-live.de">presse@d-live.de</a>

www.d-live.de